

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Administrativo Nº 12/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA
Data de Publicação: 06/07/2022 22:50:24

TOTAL DO PROCESSO: **462.734,12**

LAIS WLIANEBORGES DE ALMEIDA COSTA-ME **40.875.652/0001-94** **462.734,12**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 098 4,78 **Total: 1.434,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 1.434,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 018 2,50 **Total: 300,00**

Item: 2 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: ABÓBORA (CEBOCLA) 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 300,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 087 5,70 **Total: 6.384,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO. EMBALAGEM DE 400G, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SUA FÓRMULA DEVE CONTER ALÉM DO VALOR ENERGÉTICO, OS VALORES DE CARBOHIDRATOS, OS DE PROTEÍNAS, O PERCENTUAL DE GORDURA TOTAL, O DE GORDURA SATURADA, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. A ROTULAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS VIGENTE. APRESENTAR O CARIMBO DO SIF

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 6.384,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 096 1,75 **Total: 5.670,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: BETAKIDS Modelo: BETAKIDS

Descrição: ACHOLATADO EM LÍQUIDO DE 200ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 3.240 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 5.670,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 097 4,24 **Total: 6.487,20**

Item: 5 Unidade: KG Marca: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - AÇUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS

Quantidade: 1.530 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 6.487,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 050 4,70 **Total: 394,80**

Item: 6 Unidade: UN Marca: ASSUGRIN Modelo: ASSUGRIN

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, NÃO CONTÉM CALORIAS, EMBALAGEM COM 100 ML

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 394,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 073 29,50 **Total: 2.655,00**

Item: 7 Unidade: CX Marca: ENTRE RIOS Modelo: ENTRE RIOS

Descrição: ÁGUA MINERAL (COPO LACRADO) 300 ML SEM GÁS EM TEMPERATURA AMBIENTE, COM ASPECTO INCOLOR, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO NA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 48 COPOS

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 2.655,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 099 2,50 **Total: 750,00**

Item: 8 Unidade: MAÇO Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: ALFACE 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 750,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 030 28,00 **Total: 504,00**

Item: 9 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: ALHO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 504,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 044 5,80 **Total: 1.044,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: MAITA Modelo: MAITA

Descrição: AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500G, ESPECIFICIDADE ALIMENTAR: SEM GLÚTEN, EM GORDURA SATURADA, VARIEDADE AMIDO DE MILHO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 1.044,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 020 4,80 **Total: 7.488,00**

Item: 12 Unidade: KG Marca: TIO LUIZ Modelo: TIO LUIZ

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS

Quantidade: 1.560 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 7.488,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 067 4,50 **Total: 3.960,00**

Item: 13 Unidade: KG Marca: TIA GRAÇA Modelo: TIA GRAÇA

Descrição: ARROZ TIPO 2 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 3.960,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 080 16,00 **Total: 2.592,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: AZEITONA EM CONSERVA 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Quantidade: 162	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 2.592,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 079	10,10	Total: 5.252,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: POPULAR	Modelo: POPULAR	
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PACOTE COM 600G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 10,10			Total Item: 5.252,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 070	7,32	Total: 4.392,00
Item: 16	Unidade: DZ	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,32			Total Item: 4.392,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 074	5,72	Total: 1.464,32
Item: 17	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: BATATA INGLESA MÉDIA DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE				
Quantidade: 256	Valor Unit.: 5,72			Total Item: 1.464,32
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 092	5,70	Total: 25.992,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: PETYAN	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 4.560	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 25.992,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 012	4,95	Total: 20.196,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: PETYAN	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO				
Quantidade: 4.080	Valor Unit.: 4,95			Total Item: 20.196,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 099	1,95	Total: 2.106,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SANTA	Modelo: SANTA	
Descrição: BOLO RECHEADO TIPO LANCHINHO 40G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 2.106,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 092	38,00	Total: 4.940,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE, PACOTE DE BOMBOM 1KG - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 4.940,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 054	8,90	Total: 13.172,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ	
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, TIPO EXPORTAÇÃO, EMPACOTADO À VÁCUO, EXTRA FORTE, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM 500 GR				
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 13.172,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 088	26,85	Total: 6.981,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	
Descrição: CALABRESA BOVINA DE 1ª QUALIDADE EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 26,85			Total Item: 6.981,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 062	3,50	Total: 504,00
Item: 25	Unidade: TABLETE	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO	
Descrição: CALDO DE CARNE, 1ª QUALIDADE, EM CUBOS. EMBALAGEM EM CAIXA C/ 06 CUBOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 504,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 040	4,25	Total: 408,00
Item: 27	Unidade: POTE	Marca: SELETA	Modelo: SELETA	
Descrição: CANELA EM PÓ, POTE COM 30G				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 408,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 061	44,00	Total: 42.240,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE COXÃO MOLE, ALCATRA CHÃ DE DENTRA, CONGELADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 42.240,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 067	16,20	Total: 5.832,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVO BRILHANTE, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUIDA ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM CAIXA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MA, CONTENDO SIF E DADOS DO FABRICANTE				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 5.832,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 006	6,30	Total: 1.764,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 1.764,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 038	6,95	Total: 1.390,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Descrição: CENOURA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 1.390,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 097 3,90 **Total: 1.404,00**

Item: 32 Unidade: CX Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CHÁ EM SACHÊS EMBALADOS SEPARADAMENTE DE 10G CADA, NOS SABORES: CAMOMILA, CAPIM CIDREIRA, ERVA-DOCE, MAÇÃ

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.404,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 009 34,00 **Total: 6.800,00**

Item: 33 Unidade: KG Marca: CONFEITEIRO Modelo: CONFEITEIRO

Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 6.800,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 096 5,75 **Total: 1.150,00**

Item: 34 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 1.150,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 053 4,20 **Total: 1.075,20**

Item: 35 Unidade: UN Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: COCO IN NATURA

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.075,20

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 069 5,70 **Total: 1.824,00**

Item: 36 Unidade: PCT Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL

Descrição: COCO RALADO, PACOTE COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 1.824,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 081 2,40 **Total: 672,00**

Item: 37 Unidade: MAÇO Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: COENTRO 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 672,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 051 1,80 **Total: 252,00**

Item: 38 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CONDIMENTO AVERMELHADO, PACOTE COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 252,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 094 16,20 **Total: 14.256,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Item: 39	Unidade: KG	Marca: GRANJEIRO	Modelo: GRANJEIRO	
Descrição: COXA E ANTE COXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRO, SEM TEMPERO CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR QUALQUER INDICIO DE DESCONGELAMENTO CADA UNIDADE DEVERÁ TER EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE				
Quantidade: 880	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 14.256,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 066	3,20	Total: 307,20
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ	
Descrição: CRAVO, EMBALAGEM COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 307,20
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 066	3,60	Total: 2.232,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: CREME DE LEITE COM 200ML, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 2.232,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 027	3,60	Total: 504,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 504,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 085	2,75	Total: 2.145,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: ADA	Modelo: ADA	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 340GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 780	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 2.145,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 095	6,15	Total: 1.722,00
Item: 44	Unidade: KG	Marca: DELICIA DA COPA	Modelo: DELICIA DA COPA	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 1.722,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 032	6,00	Total: 1.680,00
Item: 45	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR	
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.680,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 041	8,70	Total: 4.872,00
Item: 46	Unidade: KG	Marca: TIO LUIZ	Modelo: TIO LUIZ	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FEIJÃO TIPO 1 PERMITIDO 25 DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -CNNPA, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 4.872,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 032 9,00 **Total: 2.160,00**

Item: 47 Unidade: KG Marca: TIO LUIZ Modelo: TIO LUIZ

Descrição: FEIJÃO VERDE TIPO DE CORDA, KG

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.160,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 002 39,25 **Total: 28.260,00**

Item: 48 Unidade: KG Marca: LUZITANIA Modelo: LUZITANIA

Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO PESCADA BRANCA

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 39,25** Total Item: 28.260,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 044 2,10 **Total: 2.016,00**

Item: 49 Unidade: UN Marca: TIO LUIZ Modelo: TIO LUIZ

Descrição: FLOCOS DE MILHO ENRIQUECIDO COM ACIDO FÓLICO, VITAMINA "B" E VITAMINA "B9". EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 2.016,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 030 2,15 **Total: 344,00**

Item: 50 Unidade: UN Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: GELATINA EM PÓ 35 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 344,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 004 5,05 **Total: 1.767,50**

Item: 51 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: GOIABA IN NATURA

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 1.767,50

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 086 3,45 **Total: 966,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: POPULAR Modelo: POPULAR

Descrição: GOIABADA, EMBALAGEM COM 300G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 966,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 016 12,40 **Total: 446,40**

Item: 53 Unidade: UN Marca: VISCONTI Modelo: VISCONTI

Descrição: GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO PARA RECHEIOS, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 446,40

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 082 6,80 **Total: 14.280,00**

Item: 54 Unidade: LT Marca: PONTA VERDE Modelo: PONTA VERDE

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Descrição: IOGURTE SABOR MORANGO, COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO E POLPA DE MORANGO. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, DE 01 LITRO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENT

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 14.280,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 079 1,00 **Total: 4.200,00**

Item: 55 Unidade: UN Marca: FABISE Modelo: FABISE

Descrição: LANCHINHO MINI, WAFER 30G, SABORES: MORANGO, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 045 6,40 **Total: 3.110,40**

Item: 56 Unidade: CX Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE CONDENSADO DE 395G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 486 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 3.110,40

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 035 4,50 **Total: 1.944,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL

Descrição: LEITE DE COCO TRADICIONAL ENRIQUECIDO COM ACIDO FÓLICO, VITAMINA "B" E VITAMINA "B9". EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 432 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.944,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 010 7,15 **Total: 32.604,00**

Item: 58 Unidade: PCT Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT C/ 200G, COM ASPECTO UNIFORME SEMGRÂNULOS, COR BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR AGRADAVEL, NÃO RANÇOSO, SEM SUJIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA

Quantidade: 4.560 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 32.604,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 010 5,45 **Total: 2.943,00**

Item: 59 Unidade: LT Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL TIPO C. DEVEM APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVEM ESTAR EM PROCESSO DE FERMENTAÇÃO OU TER SOFRIDO ADIÇÃO DE QUALQUER SUBSTANCIA PREJUDICIAL À SAÚDE. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM TETRA PARK

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 2.943,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 056 6,15 **Total: 1.845,00**

Item: 60 Unidade: KG Marca: DA HORTA Modelo: DA HORTA

Descrição: LIMÃO 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 1.845,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 047 8,65 **Total: 2.854,50**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Item: 61	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MAÇÃ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 8,65			Total Item: 2.854,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 035	6,15	Total: 1.107,00
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: PAJUSSARA	Modelo: PAJUSSARA	
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA EMBALADO EM SAÇO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM 500 GRAMAS, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE 1ª QUALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS E VIGENTES DA ANVISA				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 1.107,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 031	3,70	Total: 3.256,00
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo: PETYAN	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G. EMBALAGEM COM 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 880	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 3.256,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 044	4,25	Total: 2.210,00
Item: 64	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MAMÃO PAPAIA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 2.210,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 035	5,90	Total: 2.714,00
Item: 65	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MANGA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 2.714,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 003	5,05	Total: 2.727,00
Item: 66	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MARACUJÁ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 5,05			Total Item: 2.727,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 022	7,25	Total: 2.392,50
Item: 67	Unidade: UN	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA	
Descrição: MARGARINA, MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL E 655 DE LÍPIDIOS EMBALAGEM EM POTE DE 500GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 7,25			Total Item: 2.392,50

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 047	3,70	Total: 2.960,00
Item: 68	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MELANCIA 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 2.960,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 067	1,00	Total: 1.000,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA	
Descrição: MILHO IN NATURA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 098	3,05	Total: 2.928,00
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: TIO LUIZ	Modelo: TIO LUIZ	
Descrição: MILHO PARA MUGUNZÁ EMBALAGEM COM 500G.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 2.928,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 098	3,50	Total: 840,00
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: TIO LUIZ	Modelo: TIO LUIZ	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 840,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 029	3,15	Total: 680,40
Item: 72	Unidade: UN	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 300G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 216	Valor Unit.: 3,15			Total Item: 680,40
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 075	6,25	Total: 3.125,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: MISTURA PARA BOLO PRÉ PRONTA 450 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 3.125,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 009	9,00	Total: 2.160,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: MAITA	Modelo: MAITA	
Descrição: MISTURA PARA MINGAU TRADICIONAL FONTES DE VITAMINAS E MINERAIS A, B1, B3, B6, B12, C, FE, ZN E ACIDO FÓLICO. EMBALAGEM COM 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 2.160,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 026	13,55	Total: 3.658,50
Item: 75	Unidade: KG	Marca: TONY	Modelo: TONY	
Descrição: MORTADELA DE FRANGO 1KG, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA				

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Quantidade: 270	Valor Unit.: 13,55			Total Item: 3.658,50
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 084	37,50	Total: 6.750,00
Item: 76	Unidade: KG	Marca: ESCURIAL	Modelo: ESCURIAL	
Descrição: MUSSARELA FATIADA, 1KG, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 4 MESES NO ATO DA ENTREGA				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 6.750,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 014	10,65	Total: 4.260,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: SOYA	
Descrição: ÓLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM PET COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO OM AS NÓRMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,65			Total Item: 4.260,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 096	3,50	Total: 168,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ	
Descrição: ORÉGANO, EMBALAGEM COM 100G				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 168,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 022	6,80	Total: 6.528,00
Item: 79	Unidade: DZ	Marca: SERTANEJO	Modelo: SERTANEJO	
Descrição: OVOS DE GALINHA TIPO A COM PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 50GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME E ENDEREÇO DO FORNECEDOR CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. REG.NO ORGÃO COMPETENTE DO MA				
Quantidade: 960	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 6.528,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 047	18,70	Total: 18.700,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: PÃO DE MEL	Modelo: PÃO DE MEL	
Descrição: PÃO ALTO, PANETONE, COBERTO COM CHOCOLATE E GRANULADO. MASSA ADOCICADA, BEM MACIA. RECHEIO DE GANACHE DE CHOCOLATE FARTO E BEM DOCE. EMBALAGEM SIMPLES, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PROTEGE BEM. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, 400G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,70			Total Item: 18.700,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 030	7,00	Total: 7.000,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: PÃO DE MEL	Modelo: PÃO DE MEL	
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 10 UND DE 50G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 038	20,10	Total: 12.060,00
Item: 82	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	
Descrição: PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRO, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR QUALQUER INDICIO DE DESCONGELAMENTO, COM 1KG DEVERÁ TER EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,10			Total Item: 12.060,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 017	5,00	Total: 1.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Item: 83	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA
Descrição: PIMENTÃO, DE 1ª QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 038	Total: 23.440,00
Item: 84	Unidade: KG	Marca: POLPFRUTA	Modelo: POLPFRUTA
Descrição: POLPA DE FRUTA POLPA DE FRUTA CONCENTRADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 01KG EM SACO DE POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NORMAS DA CNNPA. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 14,65	Total Item: 23.440,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 003	Total: 4.592,00
Item: 85	Unidade: KG	Marca: LEBLON	Modelo: LEBLON
Descrição: PRESUNTO FATIADO PRÉ COZIDO DE CARNES DE AVES ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO QUE GARANTAM A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO MESMO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 4 MESES NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 4.592,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 052	Total: 533,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: MINEIRINHO	Modelo: MINEIRINHO
Descrição: QUEIJO RALADO, PACOTE COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 533,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 081	Total: 3.168,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: QTAL	Modelo: QTAL
Descrição: REFRIGERANTE DE 2 LITROS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.168,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 026	Total: 1.123,20
Item: 88	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA
Descrição: REPOLHO IN NATURA			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.123,20	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 018	Total: 816,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: REQUEIJÃO EM CREME, EMBALAGEM COM 200G, LEITE FLUIDO DESNATADO, CREME DE LEITE, SAL, ACIDULANTE (ÁCIDO LÁTICO), ESTABILIZANTES (POLIFOSFATOS) E CONSERVANTE (ÁCIDO SÓRBICO). NÃO CONTÉM GLÚTEN. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 816,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 008	Total: 60,00
Item: 90	Unidade: KG	Marca: CAVALINHO	Modelo: CAVALINHO
Descrição: SAL MARINHO, 1KG			

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 60,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 035	Total: 13.632,00
Item: 91	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR
Descrição: SALSICHA DE PRIMEIRA QUALIDADE RESFRIADA, APRESENTANDO COR VERMELHO VIVO, CONSISTENCIA FIRME, ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM FARDO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REG NO ORGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE E CONTENDO SIF			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 13.632,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 072	Total: 4.625,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: SUCO EM CAIXA DE 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 4.625,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 041	Total: 172,80
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: TEMPERO TIPO CUMINHO, 100G			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 172,80
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.736,00
Item: 94	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA
Descrição: TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 2.736,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 019	Total: 2.296,80
Item: 95	Unidade: KG	Marca: DA HORTA	Modelo: DA HORTA
Descrição: UVA IN NATURA			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 8,70		Total Item: 2.296,80
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 031	Total: 182,40
Item: 96	Unidade: UN	Marca: CARICIA	Modelo: CARICIA
Descrição: VINAGRE TINTO - VINAGRE TINTO EMBALAGEM PET DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARÇA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 182,40

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

AUTORIDADE: SIMONE DA COSTA ALVES

PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA